令和5年2月27日
　各支部・分会長　様

岐阜県弓道連盟会長　　太田　明伯
ねんりん部長　　 　 　　　 伊藤　良和

前略　ねんりん部の皆様にはコロナ禍でもお元気でご研鑽のことと存じます。ねんりんピック2023愛媛大会の
選手選考を兼ねて下記のとおり開催します。また通信大会により全ての支部の参加を促します。

記

　　　　　　　　　　　　　令和５年度ねんりん部春季弓道大会　実施要項

目　　　的 ねんりん部員のモチベーションを高め交流すること、並びに長寿の方に敬意を表しお祝いする

ともに、ねんりんピック2023愛媛大会の選手選考を兼ねて開催します。

主　　　催 岐阜県弓道連盟

期　　　日 令和５年４月９日（日）　午前の部（男子）・午後の部（女子）としそれぞれ優勝決勝戦を行う
また通信大会の場合は前日までに開催し当日までに成績を報告する

会　　　場 瑞浪市民弓道場

種　　　目 近的競技

種　　　類 個人競技

種　　　別 男子の部・女子の部

競技方法　 射距離２８ｍ・直径３６ｃｍ霞的・選手間隔１．８ｍ
立射　３人立２射場・四つ矢２回　計８射の総射数法
　　午前に男子の部を開催する、午後に女子の部と総合優勝決定戦を行う

・ 男女とも最高的中者による射詰め競射を実施する。（通信大会での参加はできず2位以下とする）
・ 総合優勝者は、午後の部に男子・女子の優勝者による射詰め競射により決定する
・ 優勝射詰め参加者以外の順位は予選の１射目から射詰めとみなし順位を決定し同中で全く

同じなら低段者を上位とする

適用規則 （公財）全日本弓道連盟の競技規則に準じて行う

表　　　彰 男子の部　５位まで 女子の部　３位まで
各部門に賞状および賞品を授与する

参加資格　 岐阜県弓道連盟会員で令和5年4月1日現在６０歳以上とする

服　　　装 弓道衣（白筒袖、黒袴及び白足袋）

参　加　料 ５００円（８０歳以上の方は不要とする）参加賞・賞品代等に充てる

申込期限 令和５年３月2４日（金）（通信大会の場合も同じ）

申込み先 ねんりん部事務局　　鹿野光博

その他 （１）大会は新型コロナウイルス感染症防止対策ガイドラインに沿って開催する。
（２）道場入口で受付・検温・手指消毒をする。
（３）受付後控えに移動し準備する。
（４）更衣室は利用できない。
（５）矢渡しは行わず、開会式と閉会式を行う。
（６）分散大会のため、競技役員等は皆様に分担していただく。
（７）矢取りは、的前委員が手消毒をして行い、矢返しを所定の場所へ行う。
（８）マスクは入場前まで着用してください。
（９）午前の部の終了後、優勝者以外は速やかに退出をお願いする。
（10）大会結果・撮影した写真は、「岐阜県弓道連盟ホームページ」にて記載されます。
2023愛媛大会は10月28日(土）～31日（火）に松山市で開催されます。男子は３年・女子は２年
空けるので、前回の神奈川大会への参加者以外が出場できます。
　なお、参加制限のない岐阜大会は２０２５年（令和７年度）に開催予定です。